
 Z á p i s   č.  2024/13 
 z 13. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 15. 12. 2024 online přes ZOOM 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Pospíšek, Svoboda, 
 Šedivý, Wolf 

 Jednání řídil předseda ČSOS Jan Picek 

 Program: 
 1)  Důležité zprávy ze sekcí, rad, sekretariátu a dalších činností 
 2)  Volba místopředsedů ČSOS 
 3)  Způsob práce a komunikace VV ve funkčním období 2025-2028 
 4)  Nová vizuální identita 
 5)  Povodňová sbírka 
 6)  Výběrové řízení na nové zaměstnance ČSOS 
 7)  Různé 

 1)  Důležité zprávy ze sekcí, rad, sekretariátu a dalších činností 
 Výkonný výbor: 

 -  schválil  zápis 2024/12 z jednání VV-ČSOS dne 9. 10.  2024; 
 -  vzal na vědomí  informace o proběhlém semináři NSA  se zástupci sportovních 

 svazů ohledně prioritizace sportu a vypsání dotací na rok 2025 (  více zde  ); 
 -  vzal na vědomí  informace a termínech pro odevzdání  žádostí o dotace na rok 

 2025 a probíhající práce na jejich zpracování (Podpora sportovních svazů, 
 Významné sportovní akce a Parasport); 

 -  vzal na vědomí  informace o obdržené dotaci na movitý  majetek od NSA (2,5 
 milionu na dodávku, mapy pro MČR 2025 v OB a MTBO a testcentrum pro 
 MTBO); 

 -  vzal na vědomí  informaci o proběhlém setkání s Ministerstvem  obrany v rámci 
 spolupráce na POKOS; 

 -  vzal na vědomí  informaci o pořadatelství Republikového  festivalu žactva, 
 který uspořádá VLI v termínu 21. - 22. června 2024; 

 -  vzal na vědomí  informace týkající se LODM 2026 v Praze,  kam orientační běh 
 nebyl zařazen a je v pozici 1. náhradníka. 

 2)  Volba místopředsedů 
 -  v tajné volbě byli místopředsedy zvoleni Jan Fiala, Radan Kamenický a Daniel 

 Wolf. 

https://nsa.gov.cz/seminar-pro-zastupce-sportovnich-svazu/


 3)  Způsob práce a komunikace VV ve funkčním období 2025-2028 
 Výkonný výbor: 

 -  vzal na vědomí  dokument Způsob práce a komunikace VV ve funkčním 
 období 2025-2028, který předložil Jan Picek s návrhem na setkávání VV (1x za 
 čtvrt roku delší prezenční jednání s přenocováním), zbytek jednání online, 
 mimořádná jednání, schvalování per rollam, komunikace skrze WhatsApp 
 skupinu, přístup do projektového systému Freelo; 

 -  schválil  termín a formu svého dalšího jednání - prezenčně 15. ledna. 

 4)  Nová vizuální identita 
 Výkonný výbor: 

 -  vzal  na  vědomí  informace  o  průběhu  výběrového  řízení  na  novou  vizuální 
 identitu  ČSOS  včetně  hodnocení  poroty  dvou  kandidátů,  kteří  se  dostali  do 
 posledního  kola.  Před  finálním  rozhodnutím  si  VV  vyžádal  od  obou  kandidátů 
 doplňující  informace/materiály.  Porota  konstatovala,  že  oba  finálové  návrhy 
 jsou nevídané výborné kvality. 

 5)  Povodňová sbírka 
 -  Dne  17.  září  2024  byla  na  serveru  Donio  vypsána  sbírka  “Orienťáci 

 orienťákům”  na  pomoc  orienťáckým  kolegům,  které  postihly  zářijové  povodně. 
 Během  dvou  měsíců  byla  vybrána  částka  295  tis.  korun,  za  což  Výkonný  výbor 
 všem  dárcům  moc  děkuje,  stejně  jako  těm,  kteří  v  místech  postižených 
 povodněmi pomáhali osobně. 

 -  Výkonný  výbor  schválil  rozdělení  vybrané  částky  mezi  tři  domácnosti  z 
 Opavy,  Bruntálska  a  Vidnavska  (80  tis.  každý),  v  jejichž  domech  v  obytných 
 částech  voda  kulminovala  ve  výši  jednoho  metru  (někde  i  více)  a  jeden  klub, 
 kterému voda odnesla komplet klubové zázemí (55 tis.). 

 -  Bližší  informace  budou  po  zprocesování  všech  nutných  administrativních 
 úkonů zveřejněny na webu Donio i na webu ČSOS. 

 6)  Výběrové řízení na nové zaměstnance ČSOS 
 Výkonný výbor 

 -  schválil  výsledky  výběrového  řízení  v  rámci  ČSOS  na  pozice:  Fundraiser, 
 Administrativa akcí, Event Manager a Manažer komunikace od 1. 1. 2025; 

 -  se všemi kandidáty bude diskutován rozsah práce a další podmínky; 
 -  článek s představením nových zaměstnanců bude publikován na webu ČSOS. 

 7)  Různé 
 Výkonný výbor: 

 -  projednal  žádost  PBM  o  mimořádný  příspěvek  na  pořádání  MČR  ve  sprintu  a 
 sprintových štafet 2024; 

 -  schválil  termín pro online schůzku se zástupci klubů (19. ledna 2025 večer); 
 -  schválil  rozdělení finančních prostředků na činnost TSM v roce 2025 v celkové 

 výši 2.298.000,-. 
 Zapsala: Dominika Plochová 


